CT CP VIGLACERA TỪ SƠN
Đ/c: Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh
Giấy CN ĐKDN số 2300101958

do Sở KH và ĐT Bắc Ninh

cấp ngày 25/9/2013
-----------------
Số: 04/2017/NQ-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              -----------------

Từ Sơn, ngày 25  tháng 10 năm 2017.

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thường kỳ quý IV năm 2017
-----------------------------------
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TỪ SƠN
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty ngày 25/3/2017;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty phiên họp thường kỳ quý IV năm 2017 ngày 25/10/2017 với các nội dung đã được các thành viên dự họp thông qua.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua kết qủa sản xuất kinh doanh quý 3 năm 2017
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch 2017
	K/hoạch QIII 2017
	T/hiện QIII 2017
	Tỷ lệ % KH 2017

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 400
	600
	600
	100

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	6 000
	1 200
	1 021
	85

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	4 000
	3 000
	3 479
	116

	4
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr đ
	5 200
	12 000
	14 028
	117

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 700
	680
	714
	105

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	53 000
	12 000
	9 929
	83

	7
	Lao động bình quân
	Người
	160
	155
	152
	98

	8
	Thu nhập bình quân
	1000 đ
	7 012
	7 740
	6 097
	79

	9
	Năng xuất lao động
	Tr.đ
	331
	78
	65
	83

	10
	Sản lượng sản xuất
	1000 v
	55 860
	13 800
	14 009
	102

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1000 v
	58 203
	13 600
	10 460
	77

	12
	Số lượng tồn kho
	1000 v
	7 047
	15 500
	18 862
	122

	13
	Tỷ lệ thu hồi A+ B/Mộc
	%
	97,4
	97
	96,8
	100

	14
	Tỷ lệ A1/ A+ B
	%
	88,3
	88
	84
	95

	15
	Đầu tư XDCB
	Tr .
	2000
	1 700
	1 500
	75

2. Thông qua kế hoạch quý 4 năm 2017
2.1. Một số chỉ tiêu chính
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch 2017
	Thực

 hiện 9 tháng
	Kế hoạch còn lại
	Kế hoạch Q4

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 400
	1 340
	60
	160

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	6 000
	3 822
	2 178
	2 200

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	4 000
	3 479
	3 000
	3 000

	4
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr đ
	5 200
	14 028
	5 200
	12 700

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 700
	2 069
	631
	690

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	53 000
	30 869
	22 131
	13 000

	7
	Lao động bình quân
	Người
	160
	154
	151
	151

	8
	Thu nhập bình quân
	1000 đ
	7 012
	6 770
	7 740
	8 035

	9
	Năng xuất lao động
	Tr.đ
	331
	200
	131
	86

	10
	Sản lượng sản xuất
	1000 v
	55 860
	42 409
	13 451
	13 500

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1000 v
	58 203
	32 596
	25 607
	15 300

	12
	Số lượng tồn kho
	1000 v
	7 047
	18 862
	7 047
	17 060

	13
	Tỷ lệ thu hồi A+ B/Mộc
	%
	97,4
	96,8
	96,8
	96,8

	14
	Tỷ lệ A1/ A+ B
	%
	88,3
	84
	85
	85

	15
	Đầu tư XDCB
	Tr.đ
	2000
	1 500

	1 500

2.2. Các công tác khác trong quý 4

Giao cho Giám đốc Công ty thực hiện các công việc sau:

- Tiếp tục công việc của quý 3 chưa hoàn thành:

+ Hoàn thiện chỉnh sửa khuôn và khay ngói không nung 22 viên/m2 để có sản phẩm bán hàng và chào hàng trong tháng 11 năm 2017, kết thúc sản xuất thử tháng 12 năm 2017.

+ Hoàn thiện quy trình công nghệ, huấn luyện công nhân viên; xây dựng các định mức hao phí, giá bán và tiếp tục chào hàng  bán sản phẩm ở các thị trường đã khảo sát.

+ Hoàn thiện quy trình công nghệ sản xuất ngói không nung từ nguyên liệu tro xỉ nhiệt điện để giảm giá thành và góp phần làm giảm ô nhiễm môi trường.

+ Xây dựng và ban hành tiêu chuẩn cơ sở ngói không nung.
+ Nghiệm thu bàn giao thiết bị, nhà xưởng và quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản hoàn thành để tăng tài sản vào năm 2018.

- Sửa chữa lớn các thiết bị chế biến tạo hình để chuẩn bị cho sản xuất năm 2018.

- Thường xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn lao động trong sản xuất, các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động theo quy định của Nhà nước.
- Phối hợp với đơn vị tư vấn và các cơ quan quản lý để công bố hợp quy và hợp chuẩn các sản phẩm theo quy định của pháp luật.

- Báo cáo với các cơ quan quản lý Nhà nước tại Hải Dương về việc chuyển đổi sản phẩm; tiến hành các thủ tục xin phép gia hạn quyền thuê mảnh đất 22 800 m2 để thực hiện dự án chuyển đổi sản phẩm thân thiện với môi trường.

- Tiếp tục các công việc mua và cung cấp nguyên liệu sản xuất năm 2018 cho các Nhà máy.

- Tiếp tục chào hàng khảo sát thị trường ngói màu không nung khu vực miền núi phía Bắc, khu vực các tỉnh miền Trung để đánh giá tổng thể thị trường ngói không nung phun sơn và không phun sơn; triển khai đặt hàng khuôn và khay ngói không nung 9 viên/m2 và sản xuất trong thời gian quý 1 năm 2018.

- Xây dựng và hoàn chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh, đầu tư phát triển năm 2018 sau khi có ý kiến của Hội đồng quản trị tại kỳ họp lần thứ 4 năm 2017.

3. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2018
Một số chỉ tiêu chính:

	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch 2017
	Ước Th/hiện 2017
	Kế hoạch 2018
	Tỷ lệ

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 400
	1 500
	1 800
	120

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	6 000
	6 000
	6 000
	100

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	4 000
	3 000
	3 000
	100

	4
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr đ
	5 200
	12 700
	8 862
	70

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 700
	2 760
	2 600
	94

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	53 000
	43 869
	47 740
	109

	7
	Lao động bình quân
	Người
	160
	154
	150
	97,4

	8
	Thu nhập bình quân
	1000 đ
	7 012
	7 086
	7 960
	112

	9
	Năng xuất lao động
	Tr.đ
	331
	285
	318
	112

	10
	Sản lượng sản xuất
	1000 v
	55 860
	55 900
	48 400
	87

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1000 v
	58 203
	47 900
	52 800
	110

	12
	Số lượng tồn kho
	1000 v
	7 047
	17 060
	12 660
	74

	13
	Tỷ lệ thu hồi A+ B/Mộc
	%
	97,4
	96,8
	96,8
	100

	14
	Tỷ lệ A1/A+ B
	%
	88,3
	84
	84
	100

	15
	Đầu tư XDCB
	Tr.đ
	2 000
	1 500
	3 000
	200

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Hội đồng quản trị Công ty giao cho Giám đốc điều hành Công ty tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung và tinh thần của Nghị quyết này.

	Nơi nhận:
- HĐQT, BKS, Ban GĐ Công ty;

- Lưu HĐQT.
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PAGE

- 4 -